
ZARZĄDZENIE NR 1943/2005
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 21 października 2005 r.

w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów i terenów, których 
właścicielem, współwłaścicielem lub użytkownikiem jest Gmina Miejska Kraków.

           Na podstawie art. 3 i 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej
(tekst jednolity Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz. 1229 z późn. zm.), art. 4 ust.1 pkt 16 ustawy z dnia                           
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. 
zm.), art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Zarządcy lub użytkownicy budynków, obiektów lub terenów Gminy Miejskiej Kraków 
zapewniając ich ochronę przeciwpożarową realizują zadania określone w art. 4 ust.1 
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity                    
Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1229 z późn. zm.), oraz ponoszą odpowiedzialność za 
naruszenie przepisów przeciwpożarowych z art. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku 
o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz. 1229                         
z późn. zm.)    

§ 2

1. Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego uprawniony jest do 
przeprowadzania kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych                           
w budynkach, obiektach i na terenach, których właścicielem, współwłaścicielem lub 
użytkownikiem jest Gmina Miejska Kraków oraz wydawania kontrolowanym 
podmiotom wiążących pismem zaleceń pokontrolnych.

2. Do wykonywania czynności kontrolno-rozpoznawczych Dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego upoważnia pracowników Wydziału 
posiadających zgodnie z art. 4ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 
przeciwpożarowej odpowiednie kwalifikacje zawodowe.  

§ 3

Na podstawie wyników przeprowadzonych kontroli przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych oraz innych działań profilaktyki przeciwpożarowej Dyrektor 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przekazuje Prezydentowi Miasta 
Krakowa w terminie do 31 stycznia roku następnego „Roczne sprawozdanie z realizacji 
zadań  z zakresu ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów i terenów, których 
właścicielem, współwłaścicielem lub użytkownikiem jest Gmina Miejska Kraków”.



§ 4

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa                             
i Zarządzania Kryzysowego

§ 5

Traci moc Zarządzenie Nr 1032/2004 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 25.06.2004r. 
w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów i terenów, których 
właścicielem, współwłaścicielem lub użytkownikiem jest Gmina Miejska Kraków.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

         / - / 


